Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 08-10-2021
Insolventienummer F.02/19/275
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000113957:F001
Datum uitspraak 05-09-2019
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr S.B.M. Tilman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Den Hollander Engineering B.V. 04-10-2019
1

Gegevens onderneming

Kamer van Koophandel nummer 23068979 04-10-2019

mE1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde produceert en adviseert in processystemen voor verhitten, 04-10-2019
indampen, drogen, koelen en sterilisatie. De indampers zijn met name geschikt 1
voor de voedselindustrie (proteine), zuivel (melk, wei) en mest.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 4.703.091,00 € 535.987,00 € 3.327.259,00
2017 € 5.795.237,00 € 262.864,00 € 1.141.783,00

2016 € 5.778.598,00 €1.685.889,00 € 3.236.076,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d89d5d60-b3d0-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de vastgestelde jaarrekeningen van 04-10-2019
gefailleerde. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 04-10-2019
1

Boedelsaldo

€ 242,00 04-10-2019
1
€10.852,83 03-01-2020
2
€14.208,37 03-04-2020
3
€ 76.708,43 08-07-2020
w4
€ 66.444,26 08-10-2020
5
€58.131,62 08-04-2021
6
I €50.739,29 08-10-2021

7



Verslagperiode

van
5-9-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
30-9-2021

04-10-2019

1

03-01-2020

2

03-04-2020

3

08-07-2020
E 4

08-10-2020

5

08-04-2021

6

08-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 118 uur 6 min
2 112 uur 6 min
3 70 uur 54 min
4 67 uur 6 min
5 35 uur 24 min
6 19 uur 18 min
7 28 uur 6 min
totaal 451 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is B.N.J. van Dongen
Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van B.N.J. Van Dongen Holding
B.V. is de heer B.N.J. van Dongen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er sprake van de
gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Edisonweg 12 en 14 te
Gorinchem. De huurovereenkomst is, na daartoe verkregen toestemming van
de rechter-commissaris, door de curator opgezegd.

Vervolgens is de huurovereenkomst per 15 december 2019 met wederzijds
goedvinden beéindigd tegen finale kwijting m.u.v. huurschuld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde houdt de oorzaak van het
faillissement verband met het volgende:

Op 19 mei 2017 heeft B.N.J. van Dongen Holding B.V. de aandelen gekocht van
gefailleerde. De overnamesom is gefinancierd met een lening bij de bank

en een achtergestelde lening bij de oud eigenaar. De financiéle resultaten
van gefailleerde in 2017 t/m 2019 zijn echter onvoldoende gebleken om de
rente- en aflossingsverplichtingen bij te houden. Als gevolg van een tekort
een cashflow is er ingeteerd op het rekening-courant krediet bij de bank.
Uiteindelijk heeft de bank besloten om de kredietfaciliteit op te schorten en

de rekening te blokkeren. De bestuurder van gefailleerde zag vervolgens
geen andere oplossing dan het aanvragen van het faillissement van de
holding. Vervolgens is ook het faillissement aangevraagd van de
werkmaatschappij.

04-10-2019

1

04-10-2019

1

04-10-2019
1

04-10-2019

mE1

03-01-2020

2

04-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
11

Toelichting

Het volledige personeel is met toestemming van de rechter-commissaris door
de curator ontslagen op 9 september 2019 met inachtneming van de kortst
mogelijke opzegtermijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
12

Toelichting
Een personeelslid is per 1 september 2019 (voor datum faillissement) uit dienst
getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-9-2019 11 Zie 2.1
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Toezien op de correcte afwikkeling van de vorderingen uit hoofde van de
loongarantieregeling.

De curatoris in afwachting van de formele indiening van de vordering van het
UwV.

De curator heeft de vordering van het UWV ontvangen en is overgegaan tot
beoordeling van de loonvorderingen van het personeel.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

04-10-2019

1

04-10-2019

1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

08-07-2020
Bk



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opbrengst veiling € 118.795,82
Hardware € 8.772,50
totaal € 127.568,32 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit diverse soorten activa, waaronder kantoorinventaris en een
voorraad. De voorraad bestaat deels uit grijpvoorraad en deels uit goederen
die bestemd zijn voor specifieke projecten van gefailleerde. Ook bevindt zich
een deel van de voorraad in Ierland ten behoeve van een project aldaar.

De kantoorinventaris van gefailleerde bestaat uit verschillende kantoren met in
totaal zo'n 14 werkplekken, bestaande uit meubilair en computers.

Aan voertuigen is aangetroffen een Volvo V40, een Toyota Megane en een
Volkswagen. Alle voertuigen zijn eigendom van gefailleerde.

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris de
kantoorinventaris, voertuigen en voorraad die zich in het bedrijfspand van
gefailleerde in Gorinchem bevonden, via een executoriale internetveiling
verkocht voorin totaal € 100.569,00 exclusief btw.

In totaal heeft de veiling, na aftrek van de kosten, € 118.708,10 opgeleverd.
De opbrengsten en kosten van de veiling zijn naar rato (bodemzaken en niet
bodem-zaken) verdeeld tussen de bank en de boedel.

In de afgelopen verslagperiode is er nog een Iphone verkocht via de veiling,
waarvan de opbrengst toekomt aan de bank. De totale opbrengst van de
veiling bedraagt daardoor, na aftrek van de kosten, € 118.795,82.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

04-10-2019

1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

08-07-2020
=k

08-10-2020
5

04-10-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Mogelijkheden onderzoeken voor de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Overleg voeren met de Rabobank inzake in het afwikkelen van de juiste
verdeling van de veilingopbrengst mede gezien het bodemvoorrecht van de
fiscus.

Overleg is gaande

Overleg is afgerond. Zie 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad zie 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordelen eigendomsvoorbehoud op voorraden.

Verder overleg voeren met de bank inzake de afwikkeling van de voorraad van

gefailleerde voor zover deze zich nog in Ierland bevindt.

Overleg is afgerond. De curator onderzoekt de mogelijkheden om tot
waardering en verkoop van de voorraad in Ierland over te gaan.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

IE-rechten € 47.500,00
Goodwill € 50.000,00
Fileserver € 2.500,00

totaal €100.000,00 € 0,00

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

08-07-2020
Ek

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3



Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit diverse immateriéle activa, waaronder IE-rechten
(tekeningen en informatie met betrekking tot projecten), domeinnamen, een
klantenbestand, lopende projecten en goodwill.

De curator heeft verschillende gegadigden een informatiememorandum
gestuurd met daarin een overzicht van alle activa van gefailleerde. Na een
intensief biedingsproces heeft de curator uiteindelijk, na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, overeenstemming bereikt met een
partij over de verkoop van de IE-rechten voor een bedrag van € 47.500,00, de
fileserver voor een bedrag van € 2.500,00 en de goodwill voor een bedrag van
€ 50.000,00. Deze bedragen zijn te vermeerderen met btw. De projecten zijn
niet verkocht.

Met de Rabobank is een boedelbijdrage afgesproken. De curator dient nog
nader met de bank te overleggen over de eventuele verdeling en toerekening
van de kosten.

Overleg is gaande.

Overleg met de bank is afgerond. Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat de helft
van de opbrengst aan de boedel toekomt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg voeren met de bank inzake de verdeling van de opbrengst en
toerekening van de kosten die ten behoeve van de verkoop (bijvoorbeeld de
onderhandelingen) zijn gemaakt.

Mogelijkheden onderzoeken voor de verkoop van de voorraden en inventaris.

+ Overleg voeren over voorraad van gefailleerde in Ierland.

Nader overleggen met de bank inzake de verdeling van de opbrengst van de
verkoop van de activa en toedeling van de kosten. Daarnaast zal de curator de
mogelijkheden onderzoeken om tot waardering en verkoop van de voorraad in
Ierland over te gaan.

Het overleg met de bank is afgerond.

De curator onderzoekt thans in overleg met de bank de mogelijkheden m.b.t.
de voorraad in Ierland.

04-10-2019

1

03-01-2020
2

08-07-2020
Ek

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

08-07-2020
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er was volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde per 19 september
2019 sprake van een debiteurenportefeuille met een nominale waarde van in
totaal € 564.004,39. De vorderingen op debiteuren zijn verpand aan de bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nog niet bekend.

Overleg voeren met de bank over de inning van de debiteurenvorderingen.

Overleg is afgerond. De bank zal de inning van de debiteurenvorderingen zelf
ter hand nemen. Er zijn derhalve geen bijzondere werkzaamheden meer te
verrichten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€4.212.872,87

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde is met B.N.J. van Dongen Holding B.V. hoofdelijk aansprakelijk voor
de schuld aan de bank.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

04-10-2019

1

04-10-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank stelt een pandrecht te hebben gevestigd op de voorraden,
inventaris, transportmiddelen, debiteuren en de rechten op/rechten die

voortvloeien uit de immateriéle activa van gefailleerde. Beoordeling dient nog

plaats te vinden.

Overleg met de bank is gaande.

Het overleg met de bank is afgerond.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn aangeschreven met het verzoek
om hun vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken. Inmiddels

heeft de
curator diverse aanspraken op eigendomsvoorbehoud ontvangen en
onderzocht.

Bij de verkoop is rekening gehouden met deze aanspraken.

5.6 Retentierechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een retentierecht
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

04-10-2019

1

03-04-2020
3

08-07-2020
Ek

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019

1

04-10-2019

1

04-10-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen pandrecht van de bank.

Afgerond.

Overleg voeren met de bank, zie 3.9

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

04-10-2019

1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

08-07-2020
Ek

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019

1

04-10-2019

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder een digitale administratie ontvangen. Deze
dient nog nader te worden onderzocht.

Onderzoek is gaande.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 28-2-2019
2017:12-3-2018
2016: 13-4-2017
2015: 27-5-2016
2014: 14-7-2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren
en
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het handelsregister op 05-05-1992 opgericht. Het bij de
oprichting geplaatste kapitaal bedraagt €18.000,-. Volgens het handelsregister
is het

bij de oprichting geplaatste kapitaal in geld volgestort.

04-10-2019
1

04-10-2019

1

04-10-2019

1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5en 7.6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

Aankomende verslagperiode(n) zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

Idem.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

€100.210,49

04-10-2019

1

03-01-2020
2

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019

1

04-10-2019

1

03-01-2020
2

08-07-2020
=k

04-10-2019
1

03-01-2020
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€22.923,00

€ 59.664,00

€ 59.622,00

€ 40.649,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 26.022,46

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27

42

48

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€761.027,56

€913.175,44

€ 919.144,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

04-10-2019

1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

08-07-2020
Ek

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019
1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

04-10-2019

1

03-01-2020
2

03-04-2020
3

04-10-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de
curator geinformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De
komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de
vorderingen van crediteuren worden voortgezet.

De inventarisatie is afgerond.

Het UWYV heeft haar vordering ingediend.

De inventarisatie is afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

04-10-2019

1

03-01-2020
2

03-04-2020

3

08-07-2020
E 4

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019

1

04-10-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren zoals voormeld, zoals het te gelden maken van de 04-10-2019
inventaris en voorraad, pandrecht beoordelen, inventariseren crediteuren en 1
het uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek.

Overleg voeren met de bank en uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek. 03-01-2020
2

Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek. 08-07-2020
4

Nader uitvoeren van rechtmatigheidsonderzoek en mogelijkheden 08-10-2020

onderzoeken om de voorraad in Ierland te verkopen. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 04-10-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

| s-4-2022 08-10-2021
g7

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld. 04-10-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


